

در روزهایی که فضای بین دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به دلیل برخی حواشی اخیر متشنج شده، علی فتح‌الله‌زاده با اظهارنظری منطقی و آرام‌کننده تلاش کرده است تا از تشدید اختلافات جلوگیری کند.

مدیرعامل پیشین استقلال با اشاره به اتفاقات اخیر در پرسپولیس تأکید کرد که اشتباه ممکن است در هر دو باشگاه رخ دهد، اما مهم‌تر از آن نحوه برخورد مدیران با خطاهاست. فتح‌الله‌زاده اقدام سریع مدیران پرسپولیس در برخورد با رفتارهای ناپسند را نشانه مسئولیت‌پذیری دانست و گفت که استقلال و پرسپولیس باید اجازه دهند مدیران هر باشگاه مسائل داخلی خود را حل‌وفصل کنند.

او هشدار داد که واکنش‌های احساسی و دخالت‌های متقابل تنها به آلودگی فضای فوتبال منجر می‌شود. به گفته او، استقلال و پرسپولیس رقبای دیرینه هستند اما این رقابت نباید به ناهنجاری و درگیری تبدیل شود. فتح‌الله‌زاده همچنین درباره واکنش‌ها در فضای مجازی گفت که هواداران احساسی‌اند، اما مدیران باید با درایت عمل کنند تا آرامش به فوتبال بازگردد. سخنان او تلاشی آشکار برای آرام کردن فضای استقلال و جلوگیری از تشدید حواشی میان دو باشگاه بزرگ پایتخت است.

امروز نشست مهم هیأت‌مدیره باشگاه استقلال برگزار می‌شود و به نظر می‌رسد در این جلسه، تکلیف مدیرعامل جدید باشگاه مشخص خواهد شد .

طبق شنیده‌ها، گزینه‌های مختلفی برای این سمت مطرح شده‌اند، اما شانس علی تاجرنیا بیش از سایر گزینه‌هاست و او در آستانه نشستن بر صندلی مدیریت استقلال قرار دارد. تاجرنیا که سابقه فعالیت مدیریتی و ورزشی دارد، از حمایت بخشی از اعضای هیأت‌مدیره برخوردار و گفته می‌شود مذاکرات نهایی با او انجام شده است. از سوی دیگر، فضای هواداری استقلال نیز نسبت به این انتخاب واکنش مثبتی نشان داده و بسیاری از طرفداران آبی‌ها در شبکه‌های اجتماعی از احتمال حضور تاجرنیا استقبال کرده‌اند.

انتخاب مدیرعامل جدید می‌تواند مسیر آینده استقلال را در مسائل مالی، مدیریتی و نقل‌وانتقالاتی مشخص کند و هواداران امیدوارند با تصمیم نهایی امروز، ثبات مدیریتی به این باشگاه بازگردد.

انتخاب شهراراک به عنوان میزبان دربی پایتخت، با واکنش منفی هواداران استقلال روبه‌رو شده است. بسیاری از آبی‌ها این سؤال را مطرح می‌کنند که چرا اراک؟ در حالی که ورزشگاه‌های بزرگ‌تر و مجهزتری مانند ورزشگاه پارس شیراز می‌توانستند گزینه مناسب‌تری برای این بازی حساس باشند.

هواداران استقلال معتقدند زمین چمن ورزشگاه اراک کیفیت لازم را ندارد و ظرفیت محدود آن باعث می‌شود بسیاری از علاقه‌مندان نتوانند این دیدار را از نزدیک تماشا کنند. از نگاه آنها، شهرهایی مانند شیراز یا حتی مشهد، با امکانات بهتر، گزینه‌های منطقی‌تری برای برگزاری دربی بودند.

انتخاب اراک بویژه با توجه به اهمیت و حساسیت بازی استقلال و پرسپولیس، برای طرفداران آبی‌ها قابل قبول نیست و آنها انتظار دارند سازمان لیگ در تصمیم‌گیری‌های مربوط به مکان برگزاری چنین دیدارهایی، شرایط فنی و امکانات ورزشگاه را بیش از هر چیز دیگر در نظر بگیرد. البته دیگر فایده‌ای ندارد و اعمال نظر هیأت مدیره پرسپولیس در این خصوص بسیار نقش داشته است.

باشگاه استقلال نسبت به زمانبندی مسابقات پیش از دربی پایتخت معترض است. طبق برنامه اعلام‌شده از سوی سازمان لیگ، پرسپولیس روز ۷ آذر به مصاف شمس‌آذر قزوین می‌رود، در حالی که استقلال باید ۹ آذر با فولاد خوزستان دیدار کند. این برنامه باعث می‌شود سرخپوشان با دو روز استراحت بیشتر نسبت به آبی‌ها وارد دربی شوند؛ مسأله‌ای که اعتراض شدید استقلالی‌ها را به همراه داشته است.

مسئولان استقلال طی روزهای اخیر تلاش کرده‌اند با پیگیری از سازمان لیگ، زمان دیدار با فولاد را جلو بیدارند تا فاصله استراحت دو تیم برابر شود، اما تا این لحظه این درخواست با موافقت روبه‌رو نشده و برنامه فعلی بدون تغییر باقی مانده است. استقلالی‌ها معتقدند عدالت رقابتی ایجاد می‌کند هر دو تیم با شرایط برابر وارد دربی شوند و تأکید دارند که در صورت حفظ این تقویم، فشار مسابقات پیش از دربی تنها متوجه استقلال خواهد بود.

معمولاً قبل از دربی تلاش می‌شود تیم‌ها در شرایط یکسان در برابر هم قرار بگیرند اما این بار زمانبندی طور دیگری پیش رفته است.



چالش بزرگی برای ساپینتو و دستیارانش در تمرینات ایجاد کرده است. سرمربی پرتغالی استقلال در روزهای فیفادی عملاً نیمی از ترکیب اصلی خود را در اختیار ندارد و این مسأله باعث شده تا تمرینات تیم از حالت تاکتیکی خارج شود و بیشتر جنبه بدنسازی و حفظ آمادگی پیدا کند. ساپینتو مجبور است برنامه‌های فنی و هماهنگی تیم را تا بازگشت ملی‌پوشان به تعویق بیندازد و از بازیکنان ذخیره و جوان برای حفظ ریتم تمرینی تیم استفاده کند. البته این شرایط فرصتی نیز برای بازیکنان جوان و کمتر بازی‌کرده استقلال ایجاد کرده تا توانایی‌های خود را به کادر فنی نشان دهند. بازیکنان جوان‌تر اکنون فرصت



تصریح کرد: «ما می‌بینیم که تیم‌های آسیایی برای رسیدن به مرز آمادگی با تیم‌های بسیار خوبی روبه‌رو می‌شوند و از نظر من باید فدراسیون تلاش خود را بیشتر کند تا تیم ما هم بتواند بازی‌های تدارکاتی خوبی داشته باشد. شاید یکی از دلایل تقابل تیم ملی با تیم‌های درجه چندم دنیا به دلیل رنکینگ باشد؛ چرا که رنکینگ برای برخی‌ها اهمیت زیادی دارد و این یک رزومه برای آنها محسوب می‌شود تا بگویند با رنکینگ بالا از فدراسیون رفته‌اند.»

او به صحبت‌های خود این گونه ادامه داد: «تیم ملی ضعف‌هایی دارد که مهم‌ترین آن ضعف در خط دفاعی است که این مشکل در ۲ بازی گذشته تیم کاملاً پیدا بود. باید برای حضور برخی از بازیکنان در خط دفاعی بازنگری صورت گیرد تا بتوانیم این ضعف را برطرف کنیم. خط دفاعی تیم ملی نیازمند حضور بازیکنان جوان است تا این بازیکنان با نودگی بتوانند خط دفاع را پوشش دهند.»

نوری با اشاره به این موضوع که نقطه ضعف تیم ملی بازی با تیم‌های درجه چندم دنیاست،

بازیکن را با وجود نداشتن تیم به اردوی تیم ملی فراخواند اما به نظر می‌رسد نوعی رودربایستی در قبال جهانپخش سبب شده ارگان تیم ملی رفتار دیگری با او در پیش بگیرند درحالی که در قبال بازیکنان استقلال تصمیمات قاعده‌مندتر انجام می‌شود که این منجر به دوری آنها از اردوی تیم ملی شده است.

تیم ملی ایران پس از فیفادی ماه دی، تا فروردین ماه آینده بازی رسمی ندارد. این بازه زمانی نزدیک به سه ماه، فرصتی طلایی برای بازیکنانی است که از لیست کنار گذاشته شده‌اند تا دوباره خود را اثبات کنند .

در این مدت، لیگ برتر ادامه دارد و هر سه بازیکن می‌توانند با عملکرد درخشان در استقلال، نگاه کادرفنی تیم ملی را دوباره به سمت خود جلب کنند .

قلعه‌نویی نشان داده که درهای تیم ملی را به روی بازیکنان آماده استقلال نمی‌بندد، اما معیار اصلی او ظاهراً بازی در باشگاه است.

بنابراین، بازگشت رضاییان، چشمی و آقاسی به تیم ملی تنها در صورتی ممکن است که سطح بالا بازی کنند.

آنچه مسلم است هر سه بازیکن یادشده از چهره‌های باتجربه و قابل اعتماد فوتبال ایران هستند، اما واقعیت این است که دوران حرفه‌ای آنها در حال ورود به مرحله‌ای حساس است. در حالی که سن و سابقه‌شان آنها را به آستانه سال‌های پایانی فوتبال رسانده، حفظ انگیزه و تلاش مضاعف می‌تواند سرنوشت‌شان را تغییر دهد.

تیم ملی در آستانه رقابت‌های مقدماتی جام جهانی به بازیکنان آماده نیاز دارد و هیچ نام بزرگی تضمین‌کننده حضور در فهرست نیست. اکنون توپ در زمین رضاییان، چشمی و آقاسی است؛ اگر می‌خواهند دوباره پیراهن تیم ملی را بر تن کنند، باید در استقلال بدرخشند .

با آغاز فیفادی، استقلال به یکی از پرملی‌پوش‌ترین تیم‌های لیگ برتر تبدیل شده است. آبی‌پوشان در مجموع ۹ بازیکن در اردوهای ملی دارند؛ موضوعی که از یک سو نشان‌دهنده کیفیت بالای بازیکنان این تیم است و از سوی دیگر، کار را برای ریکاردو ساپینتو در تمرینات روزهای اخیر دشوار کرده است. در فهرست جدید تیم‌های ملی؛ صالح حمدانی و علیرضا کوشکی به تیم ملی بزرگسالان ایران دعوت شده‌اند . سعید سحرخیزان، امیرمحمد رزاقی‌نیا و اسماعیل قلی‌زاده در اردوی تیم ملی امید حضور دارند و در مسابقات و

استقلال در هفته‌های اخیر با مصدومیت دست‌وپنجه نرم کرده و همین مسأله باعث غیبت او در لیست نهایی قلعه‌نویی شده است .

البته غیبت چشمی صرفاً به دلیل مصدومیت نیست. در غیاب او، بازیکنی چون رزاقی‌نیا توانسته عملکرد خوبی از خود نشان دهد و در ترکیب اصلی استقلال جا بیفتد. این موضوع کار چشمی را برای بازگشت به ترکیب اصلی تیمش سخت‌تر کرده است.

با توجه به سن و تجربه چشمی، شاید این یکی از حساس‌ترین مقاطع دوران حرفه‌ای او باشد. او برای حفظ جایگاه خود در استقلال و همچنین بازگشت به تیم ملی باید تلاش دوجندانی به خرج دهد. در غیر این صورت، ممکن است آرام‌آرام از جمع بازیکنان ملی‌پوش فاصله بگیرد.

آقاسی؛ تکرار سرنوشت رضاییان و چشمی
سومین استقلالی غایب در فهرست تیم ملی عارف آقاسی است. مدافع جوان و مستحکم آبی‌ها که در برهه‌ای از زمان حتی در ترکیب اصلی استقلال، مهم‌ترین دلایل افت او محسوب می‌شود. قلعه‌نویی ترجیح داده در فهرست اخیر، از بازیکنانی استفاده کند که در تیم‌های خود شرایط مسابقه را حفظ کرده‌اند.

البته احتمال بازگشت آقاسی همچنان وجود دارد. شنیده می‌شود که او ممکن است پس از تعطیلات لیگ، شانس بازی در ترکیب اصلی استقلال را پیدا کند و جای فلاح را بگیرد. در صورت تداوم این روند، بازگشت او به اردوهای ملی دور از ذهن نخواهد بود.

آنچه در این تصمیم‌ها به وضوح دیده می‌شود، تکیه امیرقلعه‌نویی به اصل بازی در باشگاه و سپس دعوت به تیم ملی است. هرچند که قلعه‌نویی در ماجرای دعوت از جهانپخش در دو اردوی اخیر تیم ملی چنین نکرد و این



«ایران ورزشی» گفت: «استقلال

در این بازی به دنبال ۳ امتیاز بود اما بدشانسی موجب شد تا این تیم نتواند مقابل نماینده اردن به برتری برسد. علاوه براین الوحدات در بازی قبلی موفق شد المحرق بحرین را شکست دهد و این نتیجه باعث شد تا نماینده اردن با روحیه بالا مقابل استقلال قرار بگیرد. از نظر من بازیکنان استقلال در این بازی خودشان نبودند و نتوانستند عملکرد واقعی خود را به حریف نشان دهند.»

او با اشاره به این موضوع که استقلال باید در ۲ بازی پیش روی خود برنده باشد، ادامه داد:

«پیروزی مقابل الوصل کار سختی است اما نباید فراموش کنیم که استقلال هم تیم بزرگ و باتجربه‌ای در آسیاست. این تیم بارها نشان داده که در بازی‌های حساس خوب عمل می‌کند و به نتیجه می‌رسد، علاوه بر این، کار نشدنی برای استقلال وجود ندارد و این تیم اگر

محمد محمدی سدهی

خبرنگار

تساوی ۱-۱ استقلال مقابل الوحدات اردن در لیگ قهرمانان آسیا ۲، کار این تیم را برای صعود از مرحله گروهی بسیار سخت کرد؛ چرا که این نتیجه باعث شده تا آبی‌ها در ۲ بازی پیش روی خود مقابل الوصل امارات و المحرق بحرین محکوم به پیروزی باشند. در این بین استقلال در لیگ برتر و لیگ آسیا شرایط متفاوتی را تجربه می‌کند چرا که این تیم در لیگ برتر صدرنشین است اما در گروه A لیگ قهرمانان آسیا ۲ در جایگاه سوم قرار گرفته است.

محمد نوری، پیشکسوت استقلال در خصوص تساوی استقلال در آخرین دیدار خود در آسیا به